Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 168»

ПРИКАЗ

«09» августа 2023 г.                                                                                  № 86-Р

«Об усилении работы по не допущению принудительного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей)»

На основании закона Краснодарского края от 23.07.2009 № 1798-КЗ «О

противодействии коррупции в Краснодарском крае» в целях профилактики

возможных нарушений и упорядочения деятельности родительских комитетов,

во исполнения письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 13.11.2020 № 4700-13-25499/20, письма

департамента образования администрации муниципального образования город

Краснодар от 23.11.2020 № 8322/30

приказываю:

Для недопущения нарушений законодательства Российской Федерации при

привлечении дополнительных финансовых средств, в том числе за счёт

добровольных пожертвований физических лиц:

1. Усилить контроль за привлечением добровольных пожертвований

физических (или) юридических лиц согласно Положению о порядке привлечения

и расходования внебюджетных средств МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№ 168». Своевременно заключать договора пожертвования с добровольными

жертвователями, передавать пакет документов в бухгалтерию, для

своевременной постановки на баланс

Ответственный: заведующий хозяйством Бевз И.А.

2. Усилить разъяснительную работу среди родителей и педагогического

состава о  порядке привлечения и расходовании денежных средств. Ежегодно

проводить информирование родителей на общем родительском собрании о

порядке привлечения и расходовании добровольных пожертвований.

Ответственный: заведующий Пересадина Т.А.

3.  Ежегодно предоставлять отчёт о поступлении и расходовании денежных

пожертвований родителей на родительском собрании.

Ответственный: заведующий Пересадина Т.А.

4. Размещать на сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 168»

отчёты о поступлении и расходовании добровольных пожертвований.

Ответственный: старший воспитатель Косинова О.А.

5. Размещать на информационных стендах МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 168» информацию о поступлении и расходовании добровольных

пожертвований.

Ответственный: старший воспитатель Косинова О.А.

6. Ознакомить коллектив МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 168» с

нормативными документами о привлечении и расходовании внебюджетных

средств.

7. Не допускать неправомерных действий  родительских советов в части

привлечения денежных пожертвований, установления фиксированных размеров

взносов, в том числе на Новогодние мероприятия.

8. Контрактному управляющему Бевз И.А. ежемесячно анализировать

исполнение плана финансово – хозяйственной деятельности

9. Контроль за эффективностью расходования средств, выделяемых

учреждению на материально-техническое оснащение для реализации

образовательных программ оставляю за собой.

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 168»    Т.А.Пересадина

		2023-08-09T15:27:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 168"